
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 149 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il _________________________   Prot.       

 

OGGETTO: 
REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 4 DICEMBRE 2016. DELIMITAZIONE, 

RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI 

PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI 

IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEL REFERENDUM.           

 

 

L’anno duemilasedici addì tre del mese di novembre alle ore tredici e minuti zero nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 149 del 03/11/2016 
OGGETTO: 

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 4 DICEMBRE 2016. DELIMITAZIONE, 

RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI 

PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN 

PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEL REFERENDUM.           

 

Vista la seguente proposta di delibera dell’Ufficio Elettorale; 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 148 in data odierna, con la quale vengono 
stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici 
rappresentati in Parlamento e dei promotori del Referendum Costituzionale del 4 dicembre 
2016; 
 
Vista le nota della Ministero dell’Interno in data 07.10.2016 relativa all’elenco dei partiti o  
gruppi politici rappresentati in Parlamento e all’indicazione dei promotori del Referendum; 
 
Visti gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni; 
 
Viste le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno; 
 
Viste le domande di assegnazione degli spazi presentate dai predetti partiti o gruppi politici o 
promotori entro il 34° giorno antecedente la votazione, quindi entro i termini di legge; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile Ufficio proponente per la regolarità tecnica della 
proposta; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di 
ml. 2.00 di altezza per ml. 7 di base per lo svolgimento del Referendum Costituzionale del 4 
dicembre 2016; 
 
di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra rispettivamente in n. 7 distinte sezioni, aventi le 
dimensioni di ml. 2.00 di altezza per ml. 1.00 di base, provvedendo alla loro numerazione a 
partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 
 
di assegnare le sezioni suddette, nello stesso ordine numerico assegnato alle liste, come al 
prospetto che segue: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

N. ORD. LISTA 
E SEZIONE DI                       INDICAZIONE DELLA LISTA                                ANNOTAZIONI 
SPAZIO 

 
1 FUNICIELLO Antonio - Comitato Nazionale per il Si al Referendum 

Costituzionale “Basta un Si”   

2 PANERO Fabio - Gruppo Parlamentare Europeo “L’ALTRA EUROPA 

CON TSIPRAS”  

3 BELDI’ Piero  - Gruppo Senatori promotori del Referendum   

4 SOZZANI Diego – Coordinatore Provinciale Forza Italia  

5 ANDRISSI Gianpaolo - Movimento 5 stelle   

6 GALLINA Giacomo – Promotori del Referendum  

7 ROSATO Ettore – Gruppo dei componenti della Camera dei Deputati 

promotori del Referendum; 

 

di non assegnare alcuna sezione al Gruppo dei componenti del Senato della Repubblica 

Promotori del Referendum che hanno fatto pervenire la loro richiesta attraverso il delegato 

Zanda Luigi Enrico, in quanto tale richiesta è pervenuta oltre i termini previsti;      

 
Successivamente, riscontrata l’urgenza di dover provvedere in merito; 
 
Con separata votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, 
del T.U. n. 267/2000. 
           
 
 
 
 
           
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Servizio Demografico ed 
Elettorale 

Favorevole 03/11/2016 FUMAGALLI CRISTINA 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 10/11/2016 al 25/11/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 10/11/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 


